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Smålands Fotbollförbunds svar på motion: 

”Nivågruppering i seriespelet” 

Enl. anmälningsblankett finns idag inte möjlighet att anmäla två lag i samma  
åldersklass från samma förening till olika ”nivåer”. 
Detta eftersom vi inte vill främja/verka till en så kallad ”toppning”. 

Vi anser att ev. problem bör kunna lösas internt och utan att ge barn i samma lag en  
”stämpel” som bättre eller sämre än kompisen i ”B-laget” redan vid serieanmälan. 

* Smålands Fotbollförbund föreslår därför årsmötet att avslå motionen 
 ”nivågruppering i seriespelet 10-14 år” 

 
”Matchgrupper utan serietabeller inom 7-mannafotboll” 

 Smålands Fotbollförbund anser att förslaget om att använda sig av matchgrupper  
 utan tabeller i 7-mannafotbollen måste utredas ytterligare innan beslut kan fattas  
 om dessa skall finnas kvar eller plockas bort. 
 Detta ska under 2010 göras genom dels att en arbetsgrupp tillsätts lokalt  
 Götaland, dels centralt (Sv.FF) som ska se över/justera hela Fotbollens Spela,  
 lek, lär. 

* Smålands Fotbollförbund föreslår därför årsmötet att bordlägga motionen om  
 ”matchgrupper utan serietabell inom 7-mannafotbollen” för att åter lyfta frågan för  
 beslut vid årsmötet 2011 alt. att svensk fotboll reviderar Fotbollens Spela, lek. lär. 
 

”Förbjud utsparkar inom 7-mannafotboll 

 Smålands Fotbollförbund anser att förslaget om att förbjuda utsparkar skapar  
 mer regler än vad som är nödvändigt inom barnfotbollen. 
 Fotboll ska vara enkelt utan allt för mycket regler och så långt som möjligt spelas  
 på samma sätt oavsett om det är i Småland eller någon annan stans. Att skapa  
 ytterligare regler för de yngsta är att göra fotbollen svårare istället för enklare. 
 Skall en regeländring göras behövs ev. dessutom ett beslut av Sv.FF:s repre-  
 sentantskap som då gäller hela Sverige. 

* Smålands Fotbollförbund förslår därför årsmötet att avslå motionen.  
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Jönköping 2010-02-09 

Smålands Fotbollförbunds svar på motion: 
”Farmarklubbsavtal–Herrar” 
Motionären yrkar i sin motion på att man vill: 
1. Avskaffa Farmarklubbsavtal 
2. Förändra Farmarklubbsavtalen och införa en karenstid på 7 dagar för spel i  
 Farmarklubb. 

Sm.FF kan konstatera att förslag nr. 2 inte är möjligt att ta beslut på vårt årsmöte,  
då det strider mot befintligt regelverk och ett distrikts möjlighet att anpassa inom  
det egna distriktet. 
Att avskaffa Farmarklubbsavtal helt, tror inte Sm.FF heller är någon bra lösning, 
eftersom vi då tar bort möjligheten för samarbete mellan klubbarna och att vi också 
försämrar förutsättningarna för våra förbundsserielag. Det finns dessutom en grupp 
inom svensk fotboll som utreder frågan om Farmarklubbsavtal och detta arbete bör  
beaktas innan beslut tas om nedläggning av systemet. 

Inför 2010 har dessutom en rad förändringar skett som skärper tillämpningen och  
som syftar till ett mer långsiktigt samarbete mellan föreningarna. Avtalen skall gälla  
minst 2 säsonger och avtalet kan inte hävas innan den andra säsongens slut.  
Begränsningen vad gäller spel i B, J, P och andra lag har tagits bort inför 2010.  
Vidare medges inte Farmarklubb möjlighet att kvalificera sig till förbundsserie eller  
samma serienivå som huvudklubben under avtalets löptid. Farmarklubben  
tvångsnedflyttas samtidigt om huvudklubben under avtalstiden träder ned till  
Farmarklubbens serienivå.  
Samtidigt införs nya möjligheter för ett distriktsförbund att göra anpassningar och  
vill införa följande anpassning/begränsning: 
- Att en spelare som är avstängd i huvudklubben ska stå över en match i  
 huvudklubben innan han kan deltaga i Farmarklubben. 

Smålands Fotbollförbund föreslår därför årsmötet att avslå motionen –  
”Farmarklubbsavtal Herrar” men med ovanstående begränsning: 

”10 minutersutvisning vid gult kort, juniorfotboll” 
Denna regel har funnits i 2 år och tillkom när junioråldern var 18 år. Efter första året  
gjordes en uppföljning bland de deltagande lagen, där man kunde konstatera att det 
var lika många som förespråkade denna regel som det var som ville avskaffa den.  
Varningarna minskade också i antal varningar under första året, vilket var ett av  
syftens. Om detta berott på en restriktivare bedömning av domarna som motionären 
gör gällande är svart att avgöra. Inför 2009 höjdes junioråldern till 19 år och  
ungdomsåldern höjdes till 17 år. Detta betyder att utbildningsfasen i syfte att följa  
fotbollens regler har utökats med ett år. Junioråldern är en nivå där spelarna skall  
infogas och anpassas mot seniorfotboll och då är det önskvärt att ha samma  
regelverk på dessa två nivåer. Många av våra juniorspelare spelar dessutom redan  
idag i seniorfotbollen, och då underlättas det om samma regelverk är gällande. För 
de föreningar som deltar i allsvenska juniorserier så tillämpas inte korttidsutvisning i  
samband med varning, vilket innebär att när dessa föreningar spelar i vårt DM så  
gäller andra regler än i deras seriespel. 
Genom att likställa juniorfotboll med seniorfotboll så underlättar vi det också för våra  
domare genom att de kan leda matcherna på samma sätt oavsett det är en senior-  
eller juniormatch. 

Smålands Fotbollförbund föreslår årsmötet att bifalla motionen och ersätta den  
med vanlig varning och tillhörande varningsackumulering, där 3 varningar 
innebär avstängning i nästkommande match. 
 
SMÅLANDS FOTBOLLFÖRBUND 

 
Börje Ericsson 
 
 
S:\Administration\Årsmöte\2010\Svar motion Farmarklubb.doc 


